日退教発 17‐01 号

2017 年 4 月 4 日

（FAX 送信 2枚、後日清書送付）

日本退職教職員協議会

  各単会 会長 様

日本退職教職員協議会

会長 西澤 清

2017年度・第46回日退教定期総会の招請について

ご活躍に敬意を表します。

 今年度の定期総会を下記のとおり開催いたしますので代議員の皆様のご参集をお願いいたしま

す。

記

１ 日時 2017年6月9日（金）11時～16時

２ 場所 日本教育会館7階701会義室（昨年と同じ）

３ 議題

 (1) 日退教2017年度活動方針に関する件ついて

  ① 2016年度経過報告承認について

  ② 2017年度活動方針決定について

  ③ 2016年度会計決算・監査報告承認について

  ④ 2017年度予算決定について

  ⑤ 2017年度スローガン決定について

 (2) 2017・18年度役員選出に関する件

４ 代議員・議長の選出について

 (1)  代議員数については、5月1日現在の会員数で確定します。正式な代議員数は、貴単会報

告（別途調査）により確定し、5月下旬までにお知らせします。したがいまして、昨年8月

の日退教組織状況調査の会員数をもとに準備をお願いいたします。

 （代議員数 会則8条 総会は各単会の会員500名未満は1名、2001名以上は3名、そ

の他については2名の代表によって構成し 以下略）

(2)  去る3月2日開催された16年度第2回ブロック代表者会議において次の点が確認されま

した。各単会におかれましては趣旨ご理解の上、代議員選出に努めていただきますようお

願いいたします。

(3) 総会「信任状」は後日、代議員数の確定と同時に送ります。「信任状」は当日持参し受付に

提出してください。

５ 2017年度活動方針（案）の送付について

(1) 活動方針(案)の議事に係る部分は、5月連休明けに送ります。ご検討ください。

(2) 決算・予算（案）については、総会当日に配布します。

以上

16年度日退教第2回ブロック代表者会議

2017年度 日退教第46回定期総会 について

(1)  総会議長の件

 ① 今回議長 北海道・東北ブロック

   ② 女性議長の選出に努力する

(2)  代議員女性拡大について

 「女性代議員の拡大に努める。複数代議員単会にあっては女性代議員選出に努

める」